Vorsicht! Bitte nutzen Sie das Gerät nicht, ohne diese Betriebsanleitung gelesen zu haben!
01.2014
Betriebsanleitung
DS 63000, DS 64000
DS 64400, DS 65600
2
Inhaltsverzeichnis
Seite                    Kapitel

Verwendung aufbewahren.
4
2. Typenbezeichnungen
Industriesauger mit Drehstromanschluss:
DS 63000 Zone 22
DS 64000 Zone 22
DS 64400 Zone 22
DS 65600 Zone 22
Beispiel:
Typ           Staubklasse      Zündquellenfreie Bauart
DS 6...     M                Typ 22
(Einsatz in Zone 22)
Ruwac Industriesauger GmbH · D-49328 Melle
Phone: 0049 (0)52 26 -98 30-0 · www.ruwac.de
DS 64000
Zone 22 II 3 D
Order No: 224353
400 Volt
50 Hz
3 ~ N
4,0 kW
gl 16 A
6,9 A
Temp. < 135° CIP 54
Certificate:
Serial No. DS6/2010289
Typenschild Beispiel
5
3. Arbeitssicherheit
3.1 Hinweise zur
Arbeitssicherheit
Der Ruwac Entstauber ist nach dem Stand
der Technik gebaut und betriebssicher.
Trotzdem können von diesem Gerät
Gefahren ausgehen, wenn es von unaus-
gebildetem Personal unsachgemäß oder
zu nicht bestimmungsgemäßem Gebrauch
eingesetzt wird.
Die Betriebsanleitung für das Gerät,
besonders die Sicherheitshinweise vor
dem Aufstellen und der Inbetriebnahme
lesen und genau beachten!
Der Kunde hat für Bedienung und War-
tung des Entstaubers ausgebildetes Per-
sonal zu bestimmen. Er muss sich von
einer autorisierten Person bei Erstinbe-
triebnahme einweisen und schulen lassen.
Bei dieser Gelegenheit muss das Personal
auf alle Arbeitssicherheits-Hinweise, uner-
laubte Betriebsweisen und möglichen
Gefahren hingewiesen werden.
Das Gerät darf nur von autorisiertem, aus-
gebildetem und eingewiesenem Personal
bedient, gewartet und instandgesetzt  wer-
den.
Es ist jede Arbeitsweise zu unterlassen,
die die Sicherheit von Personen, des
Gerätes und der Arbeitsraumumgebung
beeinträchtigt oder gefährdet.
Der Bediener ist verpflichtet, eintretende
Veränderungen an dem Gerät, die die
Sicherheit betreffen, sofort dem Verant-
wortlichen zu melden.
Der Hersteller oder eine ausgebildete Per-
son muss mindestens jährlich eine techni-
sche Überprüfung durchführen, die aus
der Überprüfung der Filter, Luftdichtheit
der Maschine und des richtigen Funktio-
nierens der Kontrolleinrichtung besteht,
gemäß Sachkundigenprüfung nach
EN 60335-2-69, Anhang AA.
Diese  Prüfung muss dokumentiert wer-
den.